ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-LĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 3  năm 2020

V/v thông báo tuyển chọn thực tập sinh hộ lý đi

thực tập tại Nhật Bản -  Khóa I, năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 235/SLĐTBXH-CSLĐVL ngày 28/02/2020 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc thông báo tuyển thực

tập sinh hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản - Khóa I năm 2020,

Để thực hiện tốt công tác phối hợp tuyên truyền, thông tin rộng rãi tới

người lao động trên địa bàn huyện biệt nội dung, chương trình tuyển chọn thực

tập sinh hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản, có nhu cầu đăng ký tham gia dự tuyển,

UBND huyện yêu cầu các cơ quan liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn chủ động liên hệ, tạo điều kiện

cho Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Lai Châu tổ chức tuyên truyền, tuyển chọn

lao động trên địa bàn các xã, thị trấn có đủ điều kiện đăng ký tham gia Chương

trình.

2. Đài Truyền thanh - truyền hình huyện: Tổ chức tuyên truyền trên hệ

thống đài truyền thanh, truyền hình, hệ thống truyền thanh không dây tại cơ sở để

người dân nắm rõ quy trình, thời gian, thủ tục tuyển chọn.

3. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện; Trung tâm Dịch vụ

Việc làm tỉnh Lai Châu tổ chức tuyên truyền, niêm yết tại trụ sở nội dung

thông báo tuyển chọn thực tập sinh hộ lý đi thực tập tại Nhật Bản, đồng thời

đăng, đọc toàn văn nội dung thông báo trên hệ thống phát thanh của xã, thị

trấn để đông đảo Nhân dân nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình, đăng ký

thi theo đúng quy định của pháp luật.

- Kết thúc đợt tuyên truyền, báo cáo kết quả tuyển chọn về UBND huyện
(qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) để tổng hợp báo cáo UBND
huyện. (Có sao gửi Công văn của Sở Lao động - Thương binh và xã hội kèm
theo).

UBND huyện Tam Đường yêu cầu Trưởng Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T17:18:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Cao Trang Trọng<trongct.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:05:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:05:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:06:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:06:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:06:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-05T18:06:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!